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TREND Stillingsannoncens succes afhænger af mediet

MArKED I juli m¬ned kunne AdvertsData identiýcere omkring 26.000 stillingsannoncer på de vigtigste 
danske jobbørser. En analyse af samme medier foretaget i juli måned 2009 gentager en positiv 
udvikling: I juli måned 2010 var der 2 % þere stillingsannoncer end i juli m¬ned 2009. 

TOP  
ANNON-
CØrEr

I august måned var 3,1 % af de analyserede stillingsannoncer målrettet fagpersonale inden 
for marketing, PR, reklame, design/multimedie. Af disse stillingsannoncer blev 83 % udskrevet 
af virksomhederne selv og kun 17 % af rekrutteringsvirksomheder. Hovedannoncørerne er in
dustrivirksomheder og (halv-)offentlige virksomheder fulgt af servicevirksomheder indenfor in-
formation og kommunikation og handelsvirksomheder.

Oversigt top 5 annoncører (ekskl. Vikar- og rekrutteringsvirksomheder) inden for marketing, 
PR, reklame, design/multimedie gældende for juni og juli måned 2010:

TOPs & 
FLOPs

HVAD  
sIGEr  
KUNDErNE?

For mere end halvdelen af virksomhederne er stillingsannoncerne succesrige. Dog er denne 
kvote meget forskelligt alt efter inden for hvilket medie annoncen er blevet offentliggjort: En 
rundspørgeundersøgelse i juli måned 2010 blandt 600 annonceudbydere i Tyskland, Østrig og 
Schweiz viser at 64 % af printannoncerne resulterede i ansættelser. Hos onlineannoncørerne 
derimod var det kun 52 % af tilfældende der medførte en ansættelse. Jobannoncer fra det tyske 
Arbeitsamt havde den ringeste succes: kun 39 % af de personaleansvarige kunne ýnde deres 
medarbejder ad denne vej.

MÅNEDENs 
tAL

60.349 stillinger blev i juli måned udbudt på de danske, 
svenske og norske onlinejobbørser.

Siemens Wind Power A/S, Brande:	 25

LEGO System A/S, Billund:	 23

Danfoss A/S, Nordborg:	 21

Bestseller A/S, København K:	 20

Promoters ApS, Frederiksberg C:	 17

Analyse af 10 online jobbørser

Som forventet bliver de þeste stillinger udskrevet for 
Hovedstadsområdet. Næsten halvdelen er placeret i 
og omkring København. Fulgt af Midtjylland med 
27 % af alle jobannoncer. Stillingsannoncerne for 
Syddanmark udgør 14 %. Næsten 5 % af de ud
skrevne stillinger rammer regionerne Sjælland og 
Nordjylland. Andelen af Grønland-stillinger på det 
danske jobmarked ligger ved 1 %. Godt og vel 4 % af 
jobannoncerne er målrettet arbejde i udlandet.


